
10. Studierätter inom yrkesutbildning med 
statsunderstödfinansiering av Servicecentret för 
kontinuerligt lärande och sysselsättning (SKOLS)

Att skapa studierätter för yrkesutbildning från och med 1.1.2023

Genom ändringen i lagen om nationella studie- och examensregister som träder i kraft 1.1.2023 ska en utbildningsanordnare enligt lagen om 
yrkesutbildning föra in uppgifter om studierätter för reglerad yrkesutbildning i KOSKI-tjänsten för studerande i yrkesutbildning i de fall där anordnaren av 
yrkesutbildning anordnar ifrågavarande utbildning med statsunderstöd som SKOLS beviljat.

I KOSKI-tjänsten skapas en studierätt för yrkesutbildning för en studerande som studerar vid reglerad yrkesutbildning som finansieras av SKOLS då den 
studerande inleder studierna i ifrågavarande utbildning. Som studierättens inledningsdatum, d.v.s. statusen som inleder studierätten, antecknas det 
startdatum som utbildningsanordnaren beslutat att studierna inleds på.

En anordnare av yrkesutbildning som fått statsunderstöd ska dessutom införa uppgifter i KOSKI-tjänsten om yrkesutbildning som anordnats mellan 
1.1.2022 - 31.12.2022 retroaktivt så att ifrågavarande studierätts- och prestationsuppgifter införs senast 30.4.2023.

Anvisningar och föreskrifter om registrering av KOSKI-uppgifter om yrkesutbildning följs vid införing av uppgifter om studierätten.

Registrering av uppgifter om studierätter för yrkesutbildning

KOSKI-uppgifter inom yrkesutbildningen -anvisningar (på finska):
Ammatillisten opiskeluoikeuksien tiedot KOSKI-palvelussa

Svenskspråkiga materialet och inspelningar från utbildningar finns här:
Webbinarier på svenska

Studierättens finansieringsform i reglerad yrkesutbildning som finansieras med SKOLS statsunderstöd

Studierättens finansieringsform 

Mottagare av SKOLS finansiering ska vid införing av studierättens uppgifter om studierättens finansieringsform välja en finansieringsform som används 
för utbildningar som finansieras av SKOLS (14 eller 15). Utbildningsanordnaren ska vid behov kontrollera vilken finansiering utbildningen beviljats från 

Att den korrekta det finansieringsbeslut som den fått från SKOLS och anteckna koden för finansieringsformen enligt den finansiering de får. 
finansieringsformen valts för studierätten är viktigt särskilt för rapporteringen av utbildningsuppgifter. 

Anvisningar om finansieringsformer för studierätter för yrkesutbildning (på finska)
1.1. Ammatillisten opiskeluoikeuksien läsnäolotiedot ja opiskeluoikeuden rahoitusmuodon tiedot#1.1.Ammatillistenopiskeluoikeuksienl%C3%A4sn%C3%
A4olotiedotjaopiskeluoikeudenrahoitusmuodontiedot-Opiskeluoikeudenrahoitusmuoto

Kodverket för studiernas finansiering:
 https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/opintojenrahoitus/latest?kieli=sv

Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning (SKOLS) kan bevilja statsunderstöd för anordnande av sådana examina och 
examensdelar som avses i 5 § i lagen om yrkesutbildning. De yrkesinriktade examina är yrkesinriktad grundexamen, yrkesexamen och 
specialyrkesexamen. SKOLS beviljar inte statsunderstöd för anordnande av övrig yrkesutbildning. 

Ändringen i lagen om nationella studie- och examensregister som träder i kraft 1.1.2023 gör det att en utbildningsanordnare enligt lagen om 
yrkesutbildning ska spara de uppgifter som lagen kräver om sina studerande i yrkesutbildning i situationer där en anordnare av yrkesutbildning 
ordnar reglerad yrkesutbildning med statsunderstöd som SKOLS beviljat. Studierätten för yrkesutbildning skapas i KOSKI-tjänsten också i 
sådana fall där studeranden genomför ifrågavarande av SKOLS finansierade yrkesutbildning delexamensinriktat eller som en prestation i 
helheter som är mindre än en examensdel.

Om SKOLS beviljat statsunderstöd för olika utbildningsanordnare, som ordnar utbildningen i samarbete med varandra, svarar varje 
utbildningsanordnare för den utbildning den ordnar att uppgifterna om studierätten sparas i KOSKI-tjänsten.

På denna sida hittar du sammanställda anvisningar i anknytning till KOSKI-tjänsten för anordnare av yrkesutbildning om införing av uppgifter om 
reglerad yrkesutbildning som finansieras av SKOLS. Vid frågor gällande KOSKI-tjänsten kan utbildningsanordnare kontakta KOSKI-
kundtjänsten (koski@opintopolku.fi). Vid frågor gällande studieadministrationssystem vänligen kontakta din egen leverantör av 
studieadministrationssystem. Om du har frågor om hur en utbildningsanordnare som får finansiering anordnar utbildningen eller om 
finansieringen är det Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning som ger rådgivning (info@jotpa.fi eller ).rahoitus@jotpa.fi
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